

MENÜ 1

MENÜ 2 (veg.)

Mo
05.08. Kaiserschmarrn; ohne Rosinen (geschnittener Eierpfannkuchen)
Vanillesoße
Dessert
G, G1, Ei, M, Me, La

Kartoffel-Zucchini-Auflauf (BIO)
Dessert
M, Me, La, S

Di
06.08. Hähnchenrahmgulasch in einer Geflügelsoße
Spätzle
Fingermöhren "naturell"
Dessert
M, Me, La, S, Sn, G, G1, Ei

Tomatencremesuppe
Gnocchi
Brötchen
Dessert*
G, G1, M, Me, La, S

Mi
07.08. Gockelchen
Gabel-Spaghetti
Tomaten-Mozzarella-Soße
Dessert
G, G1, M, Me, La

"Vit"-Schnitzel | Gemüseschnitzel aus Kohlrabi und Pastinake in knuspriger Haferflocken-Panade
Gabel-Spaghetti
Tomaten-Mozzarella-Soße
Dessert
G, G1, G4, M, Me, La

Do
08.08. Putenmedaillons | in Kräuter-Rahmsoße
Langkornreis
Dessert
G, G1, M, Me, La, S, Sn


Filet amande; vegetarisches Filet (aus Sojaweiß) in einer Pfeffersoße
Langkornreis
Dessert*
G, G1, Ei, (E), Sb, M, Me, La, Sf, Sf1, S, Sn

Fr
09.08. Festtagssuppe mit Grießnockerln und Rindfleischklößchen
Vollkornbrötchen
Dessert
G, G1, Ei, M, Me, La, S, G3, G4, (E), (Sf)

Veggie-Bällchen "Fresh kick"; Vegetarisches Bällchen auf Soja- und Weizenbasis in heller Soße
Gemüse-Quinoa-Pfanne (BIO), mit Fairtrade Quinoa
Dessert
G, G1, Ei, Sb, M, Me, La

MENÜ 1


MENÜ 2 (veg.)

Mo
12.08.
Gefüllte Paprikaschote mit Hackfleischfüllung
Langkornreis
Tomatensoße à la Italia (BIO)
Dessert
 G, G1, Ei, (M), (Me), (La), (Sd)

Grillgemüse-Pfanne; Grillgemüse mit kleinen Kartoffeln in der Schale und mildem Weißkäse
Quarkdipp
Dessert
M, Me, La

Di
13.08.
Rinderfrikadellen in Bratensoße
Kartoffelkroketten
Dessert
 G, G1, Ei, (G), (Sb), M, Me, La, (S), (Se)



Veggie Gulasch "new classic" | aus Soja und Weizen in cremiger Soße
Kartoffelkroketten
Dessert
G, G1, Ei, Sb, M, Me, La, (G), (Sb), (S), (Se)

Mi
14.08.
Geflügelbällchen in Tomaten-Käsesoße
Hörnchen-Nudeln
Dessert
 G, G1, M, Me, La, S

Makkaroniauflauf "vegetarisch"
Dessert
G, G1, Ei, M, Me, La, S

Do
15.08.
Milchreis
Apfel-Erdbeer-Kompott (BIO)
Dessert
M, Me, La

Gemüsecurry
Langkornreis
Dessert
Sn

Fr
16.08.
Buchstabennudeltopf mit Huhnfleisch
Brötchen
Dessert
  G, G1, Ei

Vegetarische Maultaschen in Brühe
Brötchen
Dessert
G, G1, Ei, S

MENÜ 1

MENÜ 2 (veg.)

Mo
19.08.
Kartoffeln mit Schale
Buntes Gartengemüse "naturell"
Quarkdipp
Dessert

Gemüse-Frühlingsrolle
Langkornreis
Gemüsesoße "süß-sauer"
Dessert
G, G1, S, Sn, Sb

Di
20.08.
Alaska-Seelachsschnitte (aus nachhaltiger Fischwirtschaft) in feiner Tomatensoße
Gabel-Spaghetti
Dessert
🐟 Fi, S, G, G1

Gabel-Spaghetti
Rote Linsen-Bolognese mit Möhre und Zucchini
Dessert
G, G1

Mi
21.08.
Hähnchenspieß
Langkornreis
Soße "Gärtnerin Art"
Dessert
🐔 M, Me, La, S

"Greek style"; Grillkäse auf Gemüse mediterraner Art;
(Käsezubereitung mit Stärkeüberzug)
Langkornreis
Dessert
M, Me, La

Do
22.08.
Kalbshacksteak in Rahmsoße
Salzkartoffel
Fingermöhren "naturell"
Dessert
🥩 G, G1, Ei, M, Me, La, S

Veggie-Bällchen classic; auf Soja- und Weizenbasis
Spätzle
Braune Rahmsoße
Dessert
G, G1, Ei, Sb, M, Me, La, S

Fr
23.08.
Herzhafter Möhre Eintopf; mit Schweinefleisch
Vollkornbrötchen
Dessert
🥕 G, G1, G3, G4, (E), (Sf)

Tomatensuppe mit Reis (BIO)
Vollkornbrötchen
Dessert
G, G1, G3, G4, (E), (Sf)

MENÜ 1

MENÜ 2 (veg.)

Mo

26.08.

Köfte; kleine, fein gewürzte Rindfleisch-Bulgur-Frikadelle

Djuvec-Reis | Gemüse-Curry-Reis

Paprikarahmsoße (BIO)

Dessert

 G, G1, Ei, Sn, M, Me, La, S

Falafelbällchen

Djuvec-Reis | Gemüse-Curry-Reis

Paprikarahmsoße (BIO)

Dessert

Sn, G, G1, M, Me, La, S

Di

27.08.

Apfelpfannkuchen

Vanillesoße

Dessert

G, G1, Ei, M, Me, La

Herznudel "heißgeliebt" | gefüllte Nudel in Herzform mit Gemüse-Bolognese und Mozzarella-Kugeln

Dessert

G, G1, Ei, M, Me, La, S

Mi

28.08.

Hähnchen-Krusty aus Hähnchenbrustfleisch zusammengefügt

Kräuterkartoffeln

Quarkdipp

Dessert*

 G, G1, G3

Veggie-Schnitzel, Sojaschnitzel in goldbraun gebackener Panade

Kräuterkartoffeln

Quarkdipp

Dessert

G, G1, Sb

Do

29.08.

Mini-Geflügelbällchen in Soße

Makkaroni

Dessert

 G, G1, M, Me, La, S

"Veggie meets classic"; vegetarischer Gemüsebraten in einer Pilzsoße

Makkaroni

Dessert

G, G1, Sb, S, Sn


Fr

30.08.

Pikante Gemüsesuppe "Soljanka"; mit Jagd- und Dauerwurst

Laugenspitz (BIO)

Dessert

  20, 3 Sn, G, G1, G3, G5, (Ei), (E), (Sb), (M), (Me), (La), (Sf), (Se), Lp

Sommergemüse-Eintopf (BIO)

Laugenspitz (BIO)

Dessert

S, G, G1, G3, G5, (Ei), (E), (Sb), (M), (Me), (La), (Sf), (Se), Lp

Speiseplan Campe-Gymnasium 05.08. - 11.08.

Allergeninformationen

MENÜ 1

MENÜ 2 (veg.)

Mo

05.08.

32527 Kaiserschmarrn; ohne Rosinen
(geschnittener Eierpfannkuchen)
Enthält: **Gluten , Weizen , Eier , Milch , Milcheiweiß , Laktose**

32588 Vanillesoße
Enthält: **Gluten , Weizen , Milch , Milcheiweiß , Laktose**

KA00002 Dessert
Enthält: keine Allergene gemäß LMIV

23337 Kartoffel-Zucchini-Auflauf (BIO)
Enthält: **Milch , Milcheiweiß , Laktose , Sellerie**

KA00002 Dessert
Enthält: keine Allergene gemäß LMIV

Di

06.08.

23417 Hähnchenrahmgulasch in einer
Geflügelsoße
Enthält: **Milch , Milcheiweiß , Laktose , Sellerie , Senf**

32845 Spätzle
Enthält: **Gluten , Weizen , Eier**

32794 Fingermöhren "naturell"
Enthält: keine Allergene gemäß LMIV

KA00002 Dessert
Enthält: keine Allergene gemäß LMIV

23904 Tomatencremesuppe
Enthält: **Gluten , Weizen , Milch , Milcheiweiß , Laktose , Sellerie**

32824 Gnocchi
Enthält: **Gluten , Weizen**

89121 Brötchen
Enthält: **Gluten , Weizen**

EZ0061 Dessert
Enthält: *

Mi

07.08.

32438 Gockelchen
Enthält: **Gluten , Weizen**

32850 Gabel-Spaghetti
Enthält: **Gluten , Weizen**

32571 Tomaten-Mozzarella-Soße
Enthält: **Milch , Milcheiweiß , Laktose**

KA00002 Dessert
Enthält: keine Allergene gemäß LMIV

32723 "Vit"-Schnitzel | Gemüseschnitzel aus
Kohlrabi und Pastinake in knuspriger
Haferflocken-Panade
Enthält: **Gluten , Weizen , Hafer , Milch , Milcheiweiß**

32850 Gabel-Spaghetti
Enthält: **Gluten , Weizen**

32571 Tomaten-Mozzarella-Soße
Enthält: **Milch , Milcheiweiß , Laktose**

KA00002 Dessert
Enthält: keine Allergene gemäß LMIV

Do

08.08.

24404 Putenmedaillons | in Kräuter-Rahmsoße
Enthält: **Gluten , Weizen , Milch , Milcheiweiß , Laktose , Sellerie , Senf**

32834 Langkornreis
Enthält: keine Allergene gemäß LMIV

KA00002 Dessert
Enthält: keine Allergene gemäß LMIV

23763 Filet amande; vegetarisches Filet (aus
Sojaeiweiß) in einer Pfeffersoße
Enthält: **Gluten , Weizen , Eier , (Erdnüsse) , Soja , Milch , Milcheiweiß , Laktose , Schalenfrüchte , Mandeln , Sellerie , Senf**

32834 Langkornreis
Enthält: keine Allergene gemäß LMIV

EZ0061 Dessert
Enthält: *

Speiseplan Campe-Gymnasium 05.08. - 11.08.

Allergeninformationen

MENÜ 1

24604 Festtagssuppe mit Grießnockerln und Rindfleischklößchen
Enthält: **Gluten , Weizen , Eier , Milch , Milcheiweiß , Laktose , Sellerie**

Fr
09.08. 89513 Vollkornbrötchen
Enthält: **Gluten , Weizen , Gerste , Hafer , (Erdnüsse) , (Schalenfrüchte)**

KA00002 Dessert
Enthält: keine Allergene gemäß LMIV

MENÜ 2 (veg.)

23765 Veggie-Bällchen "Fresh kick"; Vegetarisches Bällchen auf Soja- und Weizenbasis in heller Soße
Enthält: **Gluten , Weizen , Eier , Soja , Milch , Milcheiweiß , Laktose**

23819 Gemüse-Quinoa-Pfanne (BIO), mit Fairtrade Quinoa
Enthält: keine Allergene gemäß LMIV

KA00002 Dessert
Enthält: keine Allergene gemäß LMIV

Speiseplan Campe-Gymnasium 12.08. - 18.08.

Allergeninformationen

MENÜ 1

MENÜ 2 (veg.)

Mo
12.08.

56021 Gefüllte Paprikaschote mit Hackfleischfüllung
Enthält: **Gluten , Weizen , Eier , (Milch) , (Milcheiweiß) , (Laktose) , (Schwefeldioxid)**

32834 Langkornreis
Enthält: keine Allergene gemäß LMIV

23500 Tomatensoße à la Italia (BIO)
Enthält: keine Allergene gemäß LMIV

KA00002 Dessert
Enthält: keine Allergene gemäß LMIV

32348 Grillgemüse-Pfanne; Grillgemüse mit kleinen Kartoffeln in der Schale und mildem Weißkäse

Enthält: **Milch , Milcheiweiß , Laktose**

KA00003 Quarkdipp
Enthält: keine Allergene gemäß LMIV

KA00002 Dessert
Enthält: keine Allergene gemäß LMIV

Di
13.08.

23051 Rinderfrikadellen in Bratensoße
Enthält: **Gluten , Weizen , Eier**

56838 Kartoffelkroketten
Enthält: **(Gluten) , Eier , (Soja) , Milch , Milcheiweiß , Laktose , (Sellerie) , (Sesam)**

KA00002 Dessert
Enthält: keine Allergene gemäß LMIV

23777 Veggie Gulasch "new classic" | aus Soja und Weizen in cremiger Soße

Enthält: **Gluten , Weizen , Eier , Soja , Milch , Milcheiweiß , Laktose**

56838 Kartoffelkroketten
Enthält: **(Gluten) , Eier , (Soja) , Milch , Milcheiweiß , Laktose , (Sellerie) , (Sesam)**

KA00002 Dessert
Enthält: keine Allergene gemäß LMIV

Mi
14.08.

23408 Geflügelbällchen in Tomaten-Käsesoße
Enthält: **Gluten , Weizen , Milch , Milcheiweiß , Laktose , Sellerie**

32884 Hörnchen-Nudeln
Enthält: **Gluten , Weizen**

KA00002 Dessert
Enthält: keine Allergene gemäß LMIV

23381 Makkaroniauflauf "vegetarisch"
Enthält: **Gluten , Weizen , Eier , Milch , Milcheiweiß , Laktose , Sellerie**

KA00002 Dessert
Enthält: keine Allergene gemäß LMIV

Do
15.08.

23531 Milchreis
Enthält: **Milch , Milcheiweiß , Laktose**

23539 Apfel-Erdbeer-Kompott (BIO)
Enthält: keine Allergene gemäß LMIV

KA00002 Dessert
Enthält: keine Allergene gemäß LMIV

24703 Gemüsecurry
Enthält: **Senf**

32834 Langkornreis
Enthält: keine Allergene gemäß LMIV

KA00002 Dessert
Enthält: keine Allergene gemäß LMIV

Fr
16.08.

23651 Buchstabennudeltopf mit Huhnfleisch
Enthält: **Gluten , Weizen , Eier**

89121 Brötchen
Enthält: **Gluten , Weizen**

KA00002 Dessert
Enthält: keine Allergene gemäß LMIV

23601 Vegetarische Maultaschen in Brühe
Enthält: **Gluten , Weizen , Eier , Sellerie**

89121 Brötchen
Enthält: **Gluten , Weizen**

KA00002 Dessert
Enthält: keine Allergene gemäß LMIV

Speiseplan Campe-Gymnasium 19.08. - 25.08.

Allergeninformationen

MENÜ 1

MENÜ 2 (veg.)

Mo

19.08.

32814Kartoffeln mit Schale

Enthält: keine Allergene gemäß LMIV

32724Buntes Gartengemüse "naturell"

Enthält: keine Allergene gemäß LMIV

KA00003Quarkdipp

Enthält: keine Allergene gemäß LMIV

KA00002Dessert

Enthält: keine Allergene gemäß LMIV

2840Gemüse-Frühlingsrolle

Enthält: **Gluten , Weizen , Sellerie , Senf**

32834Langkornreis

Enthält: keine Allergene gemäß LMIV

24705Gemüsesoße "süß-sauer"

Enthält: **Soja**

KA00002Dessert

Enthält: keine Allergene gemäß LMIV

Di

20.08.

23473Alaska-Seelachschnitte (aus nachhaltiger Fischwirtschaft) in feiner Tomatensoße

Enthält: **Fisch , Sellerie**

32850Gabel-Spaghetti

Enthält: **Gluten , Weizen**

KA00002Dessert

Enthält: keine Allergene gemäß LMIV

32850Gabel-Spaghetti

Enthält: **Gluten , Weizen**

23563Rote Linsen-Bolognese mit Möhre und Zucchini

Enthält: keine Allergene gemäß LMIV

KA00002Dessert

Enthält: keine Allergene gemäß LMIV

Mi

21.08.

32417Hähnchenspieß

Enthält: keine Allergene gemäß LMIV

32834Langkornreis

Enthält: keine Allergene gemäß LMIV

23591Soße "Gärtnerin Art"

Enthält: **Milch , Milcheiweiß , Laktose , Sellerie**

KA00002Dessert

Enthält: keine Allergene gemäß LMIV

24745"Greek style"; Grillkäse auf Gemüse mediterraner Art; (Käsezubereitung mit Stärkeüberzug)

Enthält: **Milch , Milcheiweiß , Laktose**

32834Langkornreis

Enthält: keine Allergene gemäß LMIV

KA00002Dessert

Enthält: keine Allergene gemäß LMIV

Do

22.08.

23340Kalbshacksteak in Rahmsoße
Enthält: **Gluten , Weizen , Eier , Milch , Milcheiweiß , Laktose , Sellerie**

32892Salzkartoffel

Enthält: keine Allergene gemäß LMIV

32794Fingermöhren "naturell"

Enthält: keine Allergene gemäß LMIV

KA00002Dessert

Enthält: keine Allergene gemäß LMIV

32739Veggie-Bällchen classic; auf Soja- und Weizenbasis

Enthält: **Gluten , Weizen , Eier , Soja**

32845Spätzle

Enthält: **Gluten , Weizen , Eier**

32517Braune Rahmsoße

Enthält: **Milch , Milcheiweiß , Laktose , Sellerie**

KA00002Dessert

Enthält: keine Allergene gemäß LMIV

Fr

23.08.

23690Herzhafter Möhre Eintopf; mit Schweinefleisch

Enthält: keine Allergene gemäß LMIV

89513Vollkornbrötchen

Enthält: **Gluten , Weizen , Gerste , Hafer , (Erdnüsse) , (Schalenfrüchte)**

KA00002Dessert

Enthält: keine Allergene gemäß LMIV

23644Tomatensuppe mit Reis (BIO)

Enthält: **Gluten , Weizen**

89513Vollkornbrötchen

Enthält: **Gluten , Weizen , Gerste , Hafer , (Erdnüsse) , (Schalenfrüchte)**

KA00002Dessert

Enthält: keine Allergene gemäß LMIV

Speiseplan Campe-Gymnasium 26.08. - 30.08.

Allergeninformationen

MENÜ 1

MENÜ 2 (veg.)

Mo

26.08.

32034 Köfte; kleine, fein gewürzte Rindfleisch-Bulgur-Frikadelle

Enthält: **Gluten , Weizen , Eier**

32870 Djuvec-Reis | Gemüse-Curry-Reis

Enthält: **Senf**

23592 Paprikarahmsoße (BIO)

Enthält: **Gluten , Weizen , Milch , Milcheiweiß , Laktose , Sellerie**

KA00002 Dessert

Enthält: keine Allergene gemäß LMIV

32766 Falafelbällchen

Enthält: **Senf**

32870 Djuvec-Reis | Gemüse-Curry-Reis

Enthält: **Senf**

23592 Paprikarahmsoße (BIO)

Enthält: **Gluten , Weizen , Milch , Milcheiweiß , Laktose , Sellerie**

KA00002 Dessert

Enthält: keine Allergene gemäß LMIV

Di

27.08.

32533 Apfelpfannkuchen

Enthält: **Gluten , Weizen , Eier , Milch , Milcheiweiß , Laktose**

32588 Vanillesoße

Enthält: **Gluten , Weizen , Milch , Milcheiweiß , Laktose**

KA00002 Dessert

Enthält: keine Allergene gemäß LMIV

23317 Herznudel "heißgeliebt" | gefüllte Nudel in Herzform mit Gemüse-Bolognese und Mozzarella-Kugeln

Enthält: **Gluten , Weizen , Eier , Milch , Milcheiweiß , Laktose , Sellerie**

KA00002 Dessert

Enthält: keine Allergene gemäß LMIV

Mi

28.08.

32448 Hähnchen-Krusty aus Hähnchenbrustfleisch zusammengefügt

Enthält: **Gluten , Weizen , Gerste**

32811 Kräuterkartoffeln

Enthält: keine Allergene gemäß LMIV

KA00003 Quarkdipp

Enthält: keine Allergene gemäß LMIV

EZ0061 Dessert

Enthält: *

32772 Veggie-Schnitzel, Sojaschnitzel in goldbraun gebackener Panade

Enthält: **Gluten , Weizen , Soja**

32811 Kräuterkartoffeln

Enthält: keine Allergene gemäß LMIV

KA00003 Quarkdipp

Enthält: keine Allergene gemäß LMIV

KA00002 Dessert

Enthält: keine Allergene gemäß LMIV

Do

29.08.

23014 Mini-Geflügelbällchen in Soße

Enthält: **Gluten , Weizen , Milch , Milcheiweiß , Laktose , Sellerie**

32843 Makkaroni

Enthält: **Gluten , Weizen**

KA00002 Dessert

Enthält: keine Allergene gemäß LMIV

23735 "Veggie meets classic"; vegetarischer Gemüsebraten in einer Pilzsoße

Enthält: **Gluten , Weizen , Soja , Sellerie , Senf**

32843 Makkaroni

Enthält: **Gluten , Weizen**

KA00002 Dessert

Enthält: keine Allergene gemäß LMIV

Fr

30.08.

23662 Pikante Gemüsesuppe "Soljanka"; mit Jagd- und Dauerwurst

Enthält: **Senf**

2809 Laugenspitz (BIO)

Enthält: **Gluten , Weizen , Gerste , Dinkel-Weizen , (Eier) , (Erdnüsse) , (Soja) , (Milch) , (Milcheiweiß) , (Laktose) , (Schalenfrüchte) , (Sesam) , Lupinen**

KA00002 Dessert

Enthält: keine Allergene gemäß LMIV

23608 Sommergemüse-Eintopf (BIO)

Enthält: **Sellerie**








2809 Laugenspitz (BIO)

Enthält: **Gluten , Weizen , Gerste , Dinkel-Weizen , (Eier) , (Erdnüsse) , (Soja) , (Milch) , (Milcheiweiß) , (Laktose) , (Schalenfrüchte) , (Sesam) , Lupinen**

KA00002 Dessert

Enthält: keine Allergene gemäß LMIV

Legende

	mit Alkohol	E	Erdnüsse
	mit Zutaten vom Fisch	Ei	Eier
	mit Zutaten vom Geflügel	Fi	Fisch
	mit Zutaten vom Rind	G	Gluten
	mit Zutaten vom Schwein	G1	Weizen
	vegetarisch	G2	Roggen
	vegan	G3	Gerste
		G4	Hafer
		G5	Dinkel-Weizen
		G6	Khorasan-Weizen
01	Farbstoff	K	Krebstiere
02	Konservierungsmittel	La	Laktose
03	Antioxidationsmittel	Lp	Lupinen
04	Geschmacksverstärker	M	Milch
06	geschwärzt	Me	Milcheiweiß
07	gewachst	S	Sellerie
08	Phosphat	Sb	Soja
09	Süßungsmittel	Sd	Schwefeldioxid und Sulfite (>10 mg/kg oder 10 mg/l)
10	Zucker(n) und Süßungsmittel(n)	Se	Sesam
11	enth. eine Phenylalaninquelle	Sf	Schalenfrüchte
12	kann bei übermäßigem Verzehr abführend wirken	Sf1	Mandeln
19	koffeinhaltig	Sf2	Haselnüsse
20	Nitritpökelsalz	Sf3	Walnüsse
		Sf4	Kaschunüsse
		Sf5	Pecannüsse
		Sf6	Paranüsse
		Sf7	Pistazien
		Sf8	Macadamia-/Queenslandnüsse
		Sn	Senf
		W	Weichtiere
		()	Kann Spuren enthalten von...